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Billetindtægter fra S-togsstrækningerne i Hovedstadsområdet. For 1990 blev alle billet- 
indtægter oppebåret af HT, som derefter betalte DSB som entreprenør. Med lov 102 
27/4 1989 er S-togene overført til DSB. Da det hidtidige takstfællesskab ̂  videreføres, 
fordeles indtægterne fra den samlede tog- og bustrafik i hovedstadsområdet mellem 
DSB, HT og privatbanerne på grundlag af takststrukturen og det udførte persontrahs- 
portarbejde. 

Sociale særrabatter betalt af andre styrelser fra og med 1990. Interne statslige overførs- 
ler som betaling for en række rabatter: 
- værnepligtige (Forsvarsministeriet og Indenrigsministeriet), 
- ældre og handicappede (Socialministeriet), 
- skolerejsende (Undervisnings- og Forskningsministeriet). 

Diverse indtægter. Kontoen omfatter bl.a. modtagne erstatninger, div. annonceind- 
tægter, entreindtægter fra jernbanemuseet og indtægter fra udstilling af modeljernbaner 
og lokomotivmodeller. Kontoen indeholder endvidere tilskud fra private og andre til 
restaureringsarbejder på stationsbygninger m. v. Denne post omfatter endvidere ind- 
tjent provision fra rejsebureauer, vederlag fra P & T og private jernbanestyrelser for 
medbenyttelse af stationer samt vederlag fra udenlandske baner eller de med dem op- 
rettede driftsselskaber for besørgelse af færgedrift. 

DSB kan, af den indtægt, som opnås ved udstillingen af lokomotivmodeller og model- 
jernbaner, yde tilskud til diverse velgørende formål; bl. a. i de byer, hvor de pågælden- 
de beløb er indtjent. 

67. Renteindtægter og udbytter. Med virkning fra 1.1.1990 tildeles DSB, jfr. Akt 196 af 
12. april 1989, selvstændig likviditet, som udbetales som en tolvtedel af den kontante 
nettobevilling pr. måned til DSBs konto i Danmarks Nationalbank. Nettorenten af 
over- og undertræk i forhold til den tildelte likviditet beregnes med pengemarkedsren- 
ten kvartalsvis bagud. Der er dog i første omgang alene tale om en forsøgsordning for 
regnskabsåret 1990. 
Som en overgangsordning har Finansministeriet krævet, at ordningen ikke skal være 
løbende, men at der skal ske en opgørelse pr. finansår. Dvs. at mer- eller mindrefor- 
brug iht. udsvingsordningen, på grundlag af regnskabstal, beregningsmæssigt henføres 
til 1. juli i pågældende år. 
Dette medfører tilsvarende, at motivet til at udskyde betalinger alene gælder inden for 
det enkelte finansår. 
Nettorenteindtægten ved likviditetsstyringen vil især de. første år blive afgørende påvir- 
ket af IC/3-betalingerae. 
Hertil kommer renter at beholdninger for de enkelte stationer m.v. på lokale giro- og 
bankkonti. 


